19Teresina - Quarta-feira, 23 de setembro de 2009 • No 179

Diário Oficial

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 39 - D/2009 - GAB
                       Teresina - PI, 15 de setembro de 2009.

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ
S.A. - EMGERPI, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ do
MF sob nº 06.643.068/0001-75, por intermédio de seu Diretor Presidente,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Ata de Reunião do
Conselho de Administração desta empresa, realizada em 28 de julho de
2009 e arquivada na Junta Comercial em 30 de julho de 2009, faz saber
aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que o
Promitente Comprador de unidade habitacional pertencente a esta
empresa, cujo contrato segue relacionado abaixo, fica CITADO, para
no prazo de 15 (quinze) dias a contar desta publicação, comparecer à
Casa do Mutuário, localizada à Rua Olavo Bilac, esquina com Rua
Simplício Mendes, fundos da Igreja de Nossa Senhora das Dores, na
Praça Saraiva, Teresina - PI; no horário das 07:30 às 13:30 horas, de
segunda a sexta-feira; em razão de estar em curso nesta empresa,
procedimento administrativo para regularização contratual.

A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação dos imóveis já

haver sido regularizada, os mutuários desconsiderem a aludida convocação.

Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor Presidente da EMGERPI

OF.  1991
3-3

CONTRATO  PROMITENTE COMPRADOR/MUTUARIO ENDEREÇO BAIRRO CIDADE

061144000036-1 MARIA LUCIA BEZERRA DE MORAIS Rua Dr. Martinelle Cavalcante, 901 Matadouro Teresina-PI

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2009

Neuma Maria Café Barroso
Diretora Geral do HEMOPI

OF.  513

ORD PRO

CESSO
CON

TRATO
PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

VIGÊNCIA CONTRA
TADO

VALOR

01 345/09 072/09 Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Aquisição de material de
limpeza

12 (doze)
meses

Norte Sul
Alimentos Ltda

1.061,56

02 867/09 Aditivo
02/09 ref
Contrato
092/08

Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Aquisição de material de
expediente

12 (doze)
meses

APL Atacadão
de Papelaria

Ltda

O mesmo
contrato

03 867/09 Aditivo
01/09 ref
Contrato
067/08

Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Aquisição de material
expediente

12 (doze)
meses

APL Atacadão
de Papelaria

Ltda

O mesmo
contrato

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO
CENTRO DE HEMA TOLOGIA  E HEMOTERAPIA  DO PIAUÍ

Aviso de Licitação
Pregão Presencial no 007/2009/HEMOPI

OBJETO: Contratação do serviço de fornecimento de coffee break.
TIPO DE LICIT AÇÃO : Menor preço.
ADJUDICAÇÃO : Menor preço global.
DATA DE ABERTURA : 08/10/2009, às 09:00 horas.
LOCAL : Auditório do HEMOPI, N° 235, Centro, Nesta Capital.
ESCLARECIMENT OS E AQUISIÇÃO DO EDIT AL : No endereço
acima, das 07:00 às 13:00 horas, Fone/Fax: (86) 3221-8319/8320,
mediante apresentação de  um Pen-Drive ou disquete.

Teresina (PI), 22 de setembro de 2009.

LÍCIA  CRISTINA DA FONSÊCA ARAÚJO
Pregoeira do Hemopi

OF.  515

EXTRATO DO SEGUINDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 034/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.004557/08
CONTRATO Nº: 034/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: CONSTRUTORA J. COELHO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 034/2009 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor Presidente)
e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Jose Coelho Filho pela Construtora J. Coelho Ltda.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 369/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004034/08
CONTRATO Nº: 369/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução
do Contrato nº 034/2009 por 90 (noventa) dias e acréscimo de serviços no
valor de R$ 92.455,56 (noventa e dois mil quatrocentos e cinqüenta e
cinco reais e cinqüenta e seis centavos), correspondente ao percentual
aproximado de 24,97% (vinte e quatro virgula noventa e sete por cento) .
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor Presidente)
e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Kirla Nunes Pontes  pela Construtora Monte Sinai Ltda.

OF.  312

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ –S/A-EMGERPI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO
AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 41/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - S/A
- EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
41/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da execução
das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada por preço unitário,
aplicáveis à obra referente a pavimentação asfáltica usinado a frio, no bairro
Redenção, no município de Teresina-PI.
 A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor
preço. Os interessados deverão entregar à Comissão Especial de
Licitação – CEL, os documentos de habilitação e propostas, na sede
da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina,
às 09:00 (nove) horas do dia 15 de outubro de 2009, ocasião em que
serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e, havendo
condições legais, as propostas de preços. A forma pela qual deverão
ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas obrigações
dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão
registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta
de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados na sala da CEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541, bairro
Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 21 de setembro de 2009.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  1727

O U T R O S